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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

Periudha 
Raportuese 

 

Periudha 
Paraardhese 

31 Dhjetor 2021  31 Dhjetor 2020 

AKTIVET  
 

 

Aktive afatshkurtra  
 

 
    

Mjete monetare 26,472  27,669 
    

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare  
 

 

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 6,985,695  3,930,493 

Te tjera te arketueshme  
 

 

Instrumenta te tjera financiare  
 

 

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)  
 

 

Shuma 7,012,167  3,958,162 
    

Inventare  
 

 

Lende te para dhe materiale te konsumueshme 1,986,617 0 7,042,803 

Produkte te gatshme  
 

 

Mallra per shitje  
 

 

Parapagesa per inventare  
 

 

Shuma 1,986,617  7,042,803 
    

Shuma aktive afatshkurtra 8,998,784  11,000,965 
    

Aktive afatgjata  
 

 

Aktive afatgjata financiare  
 

 

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme  
 

 

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate  
 

 

Shuma 0 
 

0 
    

Aktive afatgjata materiale  
 

 

Makineri dhe paisje 14,674,770  
 

Te tjera ne shfrytezim  
 0 

Shuma 14,674,770  0 
  

 
 

Aktive afatgjata jomateriale   
 

  

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)   
 

  

  
 

 

Shuma aktive afatgjata 14,674,770 
 

0 

  
 

 

TOTALI AKTIVEVE 23,673,554 
 

11,000,965 

 
Administrator i Kompanise            
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DETYRIMET DHE KAPITALI  
 

 

Detyrime afatshkurtra  
 

 

Tituj te huamarrjes afatshkurter  
 

 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3,754,990 
 

2,360,912 

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 16,740 
 

242,218 

Te pagueshme per detyrime tatimore 0 
 

460,775 

Parapagimet e arketuara  
 

 

Te tjera detyrime afatshkurtra (ortaku) 5,954,081 
 

 

Shuma 9,725,811  3,063,906 

  
 

 

Detyrime afatgjata  
 

 

Tituj te huamarrjes agatgjate-Leasing 6,219,140 
 

 

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)  
 

 

Shuma 6,219,140  0 

  
 

 

Shuma e detyrimeve 15,944,951 
 

3,063,906 

  
 

 

Kapitali  
 

 

Kapitali i pronarit 100,000 0 100,000 

Rezerva (ligjore, statutore, etj)  
 

 

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -208,456 
 

7,837,059 

Fitime/(Humbje) te mbartura 7,837,059 
 

0 

Terheqjet e pronarit 0 
 

0 

Shuma e Kapitalit 7,728,603 
 

7,937,059 

    

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 23,673,554 
 

11,000,965 

 
 
 

 Administrator i Kompanise  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pasqyrat Financiar SIAD ELEKTRIK 

V.Ushtrimor 2021     M02717401Q                                                                                                                                                  
Në Lekë 
 

3 | P a g e  
 

 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Periudha 
Raportuese  

Periudha 
Paraardhese 

31 Dhjetor 2021  31 Dhjetor 2020 
(sipas natyres) - e detyrueshme 
     
Shitjet neto 11,520,085  11,636,381 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit    
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces -  - 
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar   
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (11,217,552)  (2,549,007) 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (64,579)  (76,066) 
Shpenzime te personelit (350,100)  (276,579) 

Pagat (300,000)  (237,000) 
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore (50,100)  (39,579) 

Amortizimi -   
Shpenzime te tjera (12,917)   
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (125,062)  8,734,729 
  

 
 

Te ardhura e shpenzime financiare  
  

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi (468,353)   
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit (92,257)  (484,141) 
Te tjera te ardhura/rimarrje e shpenzimeve te pazbritshme 477,216   
Shuma (83,394)  (484,141) 
  

  
Fitimi/(humbja) para tatimit (208,456)  8,250,588 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0  (413,529) 

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare (208,456)  7,837,059 
 

Shpenzimi i tatim fitimit rakordon me fitimin kontabël per vitin 
2021 si me poshte:  

 
  

 
 

 
  

 
 Dhjetor 2021  Dhjetor 2020 

   
 

 
 

Fitimi/(Humbja) para tatimit  -208,456  8,250,588 

Shpenzime te panjohura ( Gjoba)  20,914  20,000 

Shpenzime interesa Leasing  468,353    

Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3)  280,811  8,270,588 

Humbje te mbartura (-)  -  - 

Fitim (humbje) e tatueshme  280,811  8,270,588 

Norma e tatimit mbi fitimin  0%  5% 

Shpenzim tatim fitimi  0  413,529 
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale) 

Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Metoda indirekte   

 
  

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:   
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit (208,456) 8,250,588 
Rregullime per :   

Shpenzime amortizimi -  
Humbje/(Fitime) nga konvertimi   
Shpenzimet financiare te perllogaritura   
Te ardhura nga investimet   
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -  
Te tjera (Shpenzimet e Tatim Fitimit) - (413,529) 

   
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit   

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera (3,055,201) (3,930,493) 

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit 5,056,185 (7,042,803) 

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 6,661,905 3,063,906 
Interes i paguar   
Tatim fitimi i paguar   

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 8,454,433 -72,331  

  
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit   

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (14,674,770)  
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -  
Interes i arketuar   
Dividente te arketuar   
Te tjera (pershkruaj)   

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (14,674,770) 0  

  
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit   

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar   
Hua te arketuara 6,219,140  
Pagesa e huave   
Pagese e detyrimeve te qirase financiare   
Dividende te paguar   
Te tjera (Kapitali I paguar i Pronarit) - 100,000 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 6,219,140 100000  
  

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (1,197) 27,669 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 27,669  
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 26,472 27,669 
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Pasqyrat financiare te vitit

SIAD ELEKTRIK shpk

M02717401Q

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto 2021

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur 

me kapitalin

Rezerva 

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) 

e periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 0 0 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 7,837,059 7,837,059 7,837,059

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 7,837,059 7,837,059 0 7,837,059

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 7,837,059 (7,837,059) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 7,837,059 (7,837,059) 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 7,837,059 0 7,937,059 0 7,937,059

100,000 100,000 100,000

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes (208,456) (208,456) (208,456)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 (208,456) (208,456) 0 (208,456)

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 7,837,059 (208,456) 7,728,603 0 7,728,603
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Shënimet shpjeguese për pasqyrat Financiare 

 

I. Përshkrimi i Veprimtarisë ; 

 

Siad Elektrik shpk  rregjistruar ne QKB me nipt M02717401Q, me 17/03/2020  dhe me date themelimi me 
12/03/2020. Zyra qendrore e saj ku ushtron aktivitetin : Mbrostar Fshati Mbrostar, Ura Mbrostar, 
Rruga "Tedori II Muzaka, "Nd.38/1, ndertese 3-kateshe. 

  

Aktiviteti i shoqerise eshte i perqendruar ne : Fushen e Projektimit, zbatimit, supervizimit dhe 

kualidimit ne fushen elektrike. Pjese e obiektit te aktivitetit por edhe operacioneve normale te biznesit 

eshte tregetimi, furnizimi dhe vendosja e instalimeve elektrike, testime matesash elektik, mirembajtje 

dhe riparime. Gjithashtu, gjate aktivitetit te saj shoqeria kryen edhe punime ne linjat e tensionit te 

larte e te mesem dhe shperndarjes se energjise elektrike.  

 

Shoqeria drejtohet nga Z.Ardian Buzi, Inxhinier Elektrik , i cili eshte  Administrator dhe Drejtues 

Teknik i shoqerise. 

Per te realizuar projektet dhe punet e saj, shpesh here shoqeria bashkepunon me kompani dhe 

tregetare, te cilet ofrojne punime dhe/ose sherbime te lidhura me punet qe merr persiper shoqeria 

SIAD Elektrik bazuar ne kontratat me klientet.  

Klientet e shoqerise jane, operatore ekonomik dhe jo ekonomik brenda vendit.  

 

 

II.Referencat e standardeve të kontabilitetit të përdorura për të përgatitur pasqyrat financiare 

 

- Pasqyrat financiare janë përgatitur konform kërkesave të Ligjit 25/2018 Për Kontabilitetitn dhe Pasqyrat 

Financiare.  

- Standardi Kontabël i zbatuar për përgatitjen e Pasqyrave Financiare është :  

Standardi Kontabël 15 “PËR KONTABILITETIN DHE RAPORTIMIN FINANCIAR TË 

MIKRONJËSIVE EKONOMIKE” I PËRMIRËSUAR. 

( Vlerat në  000 Lekë ) 

• Të Ardhura nga Veprimtaria  5 000 All < TA 2021< 30 000 

• Aktivi 2021 < 30 000 

• Nr Punonjes < 10  

 

- Pasqyrat Financiare janë janë ndërtuar mbi bazën e kontabilitetit me të drejta dhe detyrime të konstatuara 

;efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve kontabël njihen në pasqyrat financiare kur ato ndodhin (jo kur 

mjete monetare ose ekuivalentet e tyre arkëtohen ose paguhen si në rastin e kontabilitetit mbi baza 

monetare). Ngjarjet dhe transaksionet regjistrohen në kontabilitet dhe raportohen në pasqyrat financiare 

të periudhave kontabël, të cilave u përkasin. 
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- Parimet bazë për ndërtimin e pasqyrave financiare  

 

o Parimi i Vijimësisë  

o Parimi i moskompesimit  

 

 

- Periudha Raportuese  

o Sipas dispozitave të Ligjit 25/2018 ‘ Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ Fillon në datën 

01- Janar dhe përfundon më 31- Dhjetor , pra një periudhe 12 Mujore.  

o Kohëzgjatja e periudhës së raportimit nuk mund të jetë më e shkurtër se 3 muaj dhe me e gjatë 

se 15 muaj, pra momenti i fillimit/mbarimit do të jetë jo me herët/ vonë se 3 mujori i fundit/i 

parë i përiudhës paraardhëse/pasardhëse.  

- Në rastin tonë përiudha e raportimit për V.Ushtrimor 2021 Fillon më 01.01.2021 dhe përfundon 

më 31.12.2021 

- Rregjistrimet kontabël justifikohen me dokumente kontabël, në formë dokumentare ose informatike, që 

sigurojnë besueshmërinë e tyre. Ato janë mbajtur në gjuhën shqipe, dhe vlerat janë shprehur në 

monedhën kombëtare Lekë. Transaksionet në njësi monetare të huaj, janë konvertuar në njësinë 

monetare kombëtare me kursin ditor sipas Bankës së Shqipërisë  

 

III. Shpjegimet mbi politikat kontabël të mjeteve monetare  

 

• Mjetet monetare dhe ekuivalente : Mjetet monetare perfshijne para te mbajtura ne bankat vendase dhe para ne 
arke ne monedhe vendase dhe te huaj dhe paraqiten me kosto. 
 

• Transaksionet ne monedhe te huaj ; perkthehen ne LEKË dhe regjistrohen duke perdorur kursin 
zyrtar ne daten e transaksionit. Mjetet monetare dhe zerat e tjere jomonetare ne bilanc te shprehur 
ne monedhe te huaj jane perkthyer ne LEK me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. 
Diferencat e kembimit qe rezultojne kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te 
shoqerise. 

 
Kursi zyrtar i kembimit per monedhat kryesore per perkthimin e zerave te bilancit te shprehur ne 
monedhe te huaj paraqiten si vijon (ne LEK): 

 
31 Dhjetor 2021      31 Dhjetor 2020 

1 EUR       120.76                                        123.7 
1 USD          106.54                100.84 

 

 

IV. Shpjegimet mbi politikat kontabël të inventarëve; 

 

Matja fillestare e inventarëve kryhet me kosto historike, e cila përfshin të gjitha shpenzimet e blerjes dhe 
shpenzimet e tjera që shërbejnë për të sjellë inventarët në vendin dhe në gjendje përdorimi (si p.sh 
shpenzimet e transportit). 

   Në pasqyrën e pozicionit financiar inventarët paraqiten me kosto.  
 

V. Shpjegimet mbi aktivet dhe detyrimet  e kushtëzuara; 

  Për periudhën e Raportimit nuk ka aktive/detyrime të kushtëzuara.  
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VI. Informacion tjetër i rëndësishëm për të kuptuarit e pasqyrave financiare. 

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e konceptit të materialitetit që nënkupton dhënien rëndësi 
atyre aspekteve dhe të dhënave financiare të veprimtarive ekonomike që janë të rëndësishme për 
përdoruesit e pasqyrave financiare, e që mund të ndikojnë në vendimet ekonomike që ata marrin.  
Ato janë ndërtuar bazuar në supozimet-bazë, parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabël.  
 

Pasqyrat Financiare janë hartuar duke ruajtur karakteristikat kryesore cilësore të tyre :  

- Kuptueshmëria 

- Rëndësia ( materialiteti) 

- Besueshmëria 

- Krahasueshmëria  

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve është bërë me modelin e kostos historike.  
Vlera e amortizueshme e AAM dhe AAJM kalon në shpenzime në ushtrimet vjetore përkatëse në bazë të jetës së 

tyre të dobishme. Metoda e përdorur për AAM është ajo e Vlerës së mbetur.  

Ndërtesa = 5 % , Makineri Pajisje dhe instalime të tjera = 20 %, Pajisje Informatike = 25 %  

VII. Pasqyrat Financiare :   

Pasqyrat Financiare janë miratuar nga Administratori i Kompanise Z.Ardian Buzi  

VIII. Pasqyra e Pozicionit Financiar  

Paraqet marrëdhënien e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit në një datën e caktuar 31-Dhjetor-2021 siç paraqitet në pasqyrën 
e pozicionit financiar.  
 
 

❖ Aktivet : një objekt ose e drejtë e kontrolluar nga njësia ekonomike si rezultat i ngjarjeve të kaluara, nga i cili pritet të 
rrjedhin përfitimet e ardhshme ekonomike tek njësia ekonomike  

 
  

1. Mjete monetare   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Mjete monetare ne Arke   0   7,401 

          
Mjete monetare ne banke    26,472   20,268 

Total mjete monetare   26,472 
  

27,669 

 
 

- Mjetet monetare janë paraqitur në vlerën e tyre nominale në lekë më datë 31-12-2021 

2. Të drejta të arkëtueshme    Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Klientë nga aktiviteti i shfrytëzimit   6,621,862   342,927 

TVSH e Zbritshme me 31.12.2021    363,832   
 

Llogari e perkohshme me ortakun       3,587,566 

Total të drejta të arkëtueshme   6,985,695 
  

3,930,493 

 

-Gjendja e të drejtave të arkëtueshme për Klientet dhe të drejta të tjera është paraqitur me koston e tyre të amortizuar më 

31.12.2021 

Zeri, Llogari te perkohshme me ortakun per vitin 2020, perfaqeson parate cash te cilat Ortaku i ka marre ne ruajtje, per ti 

kthyer ne vitin 2021.  
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3. Inventarët   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Mallra/materiale per shitje   1,986,617   7,042,803 

Total inventaret    1,986,617   7,042,803 

-Inventari konsiston ne mallra, materiale dher pajisje elektrike per shitje, por edhe per punimet qe kryen shoqeria.   

 

4. Aktivet afatgjata materiale   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Mjete transporti   14,674,770   0 

Te tjera   0   0 

Total Aktivet Afatgjata Materiale   14,674,770   0 

 

   Gjate vitit 2021, Shoqeria ka blere me Leasing nje mjet transporti, te cilin e perdor Administratori.  

-Gjenda e Aktiveve Afatgjata materiale është paraqitur me koston e tyre të Amortizuar më 31-12-2021 

❖ Detyrimet : një detyrim aktual i njësisë ekonomike që rrjedh nga ngjarje të shkuara, shlyerja e të cilit pritet të rezultojë 
në një dalje të burimeve nga njësia ekonomike  
 

 

 

 

 

  

6.Të pagueshme ndaj punonjësve   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Paga të pagueshme   0   210,816 

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore   16,740   31,402 

Total   16,740   242,218 

 

Paraqesin Detyrimet për paga, kontribute dhe të tjera të ngjashme më 31-12-2021 

 

Duke qene se shoqeria nuk ka xhiruar me banke pagat e Administratorit, keto do te rimerren sit e ardhura per periudhen 

2021 .  

 

7.Të pagueshme për detyrime tatimore   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Tatim Fitmi i thjeshtuar   0   410,414 
Tatim mbi Fitimin 

 

0  3,115 
Tvsh e Pagueshme   0   47,246 

Total   0   460,775 

 

Per vitin 2021, shoqeria nuk ka rezultuar me detyrime tatimore sipas zerave me siper. Afarizimi per 2021 ka qene nen 

14. Milion leke dhe per kete arsye norma e Tatim Fitimit eshte zero (0) % 

8.Të tjera detyrime afatshkurtra   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

455.1-Ortaku    5,954,081   0 

Total   5,954,081   0 

Paraqesin , derdhjet e kryera nga Ortaku, per te blere inventare dhe lilkujduar furnitoret. Kjo shume do ti kthehet 

Ortakut brenda vitit 2022, sapo te arketohen detyrimet e prapambetura nga klientet.  

5.   Detyrime tregtare   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

Detyrimet ndaj furnitorëve   3,754,990   2,360,912 

Total detyrime tregtare   3,754,990   2,360,912 
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1.   Huamarrje Afatgjate    
   

          

9.   Leasing – Tirana Factoring Leasing   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

 
  6 219140   0 

Total   6,219,140   0 

 

              Eshte shuma e principalit te  mbetur per tu likujduar me keste nga shoqeria, sipas Planit te pagesve  

 

❖ Kapitali i Vet : interesi i mbetur në aktivet e njësisë ekonomike mbasi zbriten të gjitha detyrimet e saj.  

 

Kapitali i rregjistruar ne QKB pwrbeht nga 1 ( nje kuote ) me vlere te rregjistruar 100.000 leke. Struktura e 

kapitalit eshte si me poshte.  

 

1.   Kapitali i pronarit   
 

  
 

Ardjan Buzi   
100,000  100,000 

    
0 

  
 

2.   Fitimi / Humbja e vitit financiar   -211,571   7,837,059 
3.  Fitimi i pashperndare    7,837,059   0 

a.   Fitim i pashperndare ne 31-12   7,837,059   0 
b.   Efekti i Korigjimeve   0   0 

3.   Tërheqjet e pronarit   0   0 

TOTALI I  KAPITALIT   7,625,488   7,837,059 

 

 

 

IX. Performanca  

Është marrëdhënia e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë një periudhës raportuese. Janë paraqitur; një pasqyrë e të 

ardhurave dhe shpenzimeve dhe një pasqyrë të të ardhurave gjithëpërfshirëse.  

 

❖ Të Ardhurat ; nënkuptojnë rritje të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës raportuese në formën e hyrjeve ose 

shtimeve të aktiveve, ose ulje e detyrimeve, që rezultojnë në rritje në kapital, përveç atyre që lidhen me kontributet 

nga investitorët e kapitalit;  

 

Per vitin 2021, te ardhurat jane gjeneruar nga dorezimi i punimeve te instalimeve elektrike, Furnizimi dhe vendosja 

e materialeve dhe pajisjeve elektrike sipas kontratave me operatoret ekonomike.  

 
10. Te Ardhurat   Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

          

 · Te Ardhura nga shitja, furnizimi dhe 
instalimi i materialeve e pajisjeve elektrike.   11,520,085   11,636,381 

Totali i të ardhurave   11,520,085   11,636,381 

 

❖ Shpenzimet janë zvogëlimet në përfitimet ekonomike gjatë periudhës raportuese në formën e daljeve ose 

pakësimit të aktiveve ose si shtim të detyrimeve që rezultojnë në ulje në kapital, përveç atyre që lidhen me 

shpërndarjet për investitorët e kapitalit.  
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Peshen me te madhe te zerit shpenzime, e zë kosto e mallrave dhe materialeve te instaluara, sherbimet e 

marra nga te tretet lidhur me realizimin e punimeve dhe projekteve bazuar ne kontrata.  

 

 

 

 

 

 12. Shpenzime të tjera të shfrytëzimit 
 

Dhjetor 2021 
 

Dhjetor 2020 

Sherbim Manaxhimi  - 
 

41,667 

Shpenzime per udhetime/dieta  - 
 

450 

Software Financiar  19,948 
 

- 

Gjoba dhe demshperblime  20,914 
 

20,000 

Shpenzime per Komisione bankare  23,716 
 

13,949 

Total 
 

64,579 
 

76,066 

 

-Paraqesin koston e shërbimeve kryesore dhe ndihmëse, të blera për qëllime administrative dhe të tjera që nuk   

lidhen drejpërdrejt me veprimtaritë parësore Gjithashtu, kostot që ndodhin jo rregullisht gjatë rrjedhës normale 

të biznesit 

13. Shpenzime të tjera  
 

Dhjetor 2021 
 

Dhjetor 2020 

Taksa dhe tarifa vendore  12,917 
 

- 

Total 
 

12,917 
 

- 

 

 

 

 

-Paraqesin pagat, shpërblimet, pagat për lejet vjetore, festat dhe kompensime të tjera monetare e jomonetare gjatë 

periudhës kontabël, pavarësisht nga fakti nëse ato janë paguar ose jo.  

Per vitin 2021, zeri i shpenzimeve te personelit perbehet vetem nga paga e Administratorit te kompanise, i cili 

eshte edhe ortaku i vetem i saj. Per periudhat 2020 dhe 2021, pagat nuk jane xhiruar me banke. 

16. Te ardhura/Shpenzime financiare te tjera    Dhjetor 2021   Dhjetor 2020 

          
Shp.Interesa, komisione Admin Leasing   468,353   0 

Shpenzim te tjera nga kurset e kembimit   92,257   -484,141 

         

Total   560,610   -484,141 

 

Gjate vitit 2021, shoqeria ka blere nje automjet me Leasing. Shpenzimet e lidhura me kete financim jane permbledhur ne 

zerin me siper.  

X. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare ( Indirekte)    

 

Mundëson informacion të qartë në lidhje me lëvizjet e mjeteve monetare të mikronjësive, në një periudhë 

të caktuar. Ajo është paraqitur sipas modelit të Metodës Indirekte.  

11. Kosto e mallrave /Sherbimeve   Dhjetor 2021   Dhjetor 
2020 

Materiale te konsumuara per shitje dhe sherbime 11,217,552   2,549,007 

          

Total    11,217,552   2,549,007 

14. Shpenzime të personelit   Dhjetor 2021 
 

Dhjetor 2020 

Pagat   300,000 
 

237,000 

Sigurime shoqërore dhe shëndetësore   50,100 
 

39,579 

Total   350,100 
 

276,579 
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XI. Ngjarje pas datë së raportimit  

Pas datës 31 Dhjetor 2021- datë e raportimit dhe e aprovimit të pasqyrave financiare, nuk ka ngjarje 

materialisht të rëndësishme që mund të ndikojnë në këto pasyra financiare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


